V. 744 — 59. Die gründung von Alexandria. Diese wird im Lib. gar nicht erwähnt, so dass wir auch hier auf Val. als die quelle zurückgehen müssen; da findet sich auch die aus Ps. genomene vergleichung der neuen stadt mit den grössten bekanten städten, wie Babylon, Carthago, Rom, Antiochia.

Der folgende bericht über den zerstörungszug in Palästina hat in den alten büchern nichts seines gleichen (s. Weism. z. 769).

V. 785 — 1245. Belagerung und zerstörung von Tyrus. Welchem buche diese ausführliche beschreibung entnommen sein mag, habe ich nicht ausfindig machen können. Ekk. erwähnt Tyrus gar nicht. Der Lib. hat nur folgendes: *Inde (scil. ex Aegypto) vero accepta militia perrexit Syriam. Syri (!) autem restiterunt ei viriliter pugnaveruntque cum eo atque occiderunt ei milites. Inter haec autem movit milites et castra metatus est et obdormivit viditque in somniis tenere se eam in manu et proiecit eam in terram tundens calcibus et fecit ex ea vinum excitatusque a somno fecit venire ad se ariolum referens illi somnium. Cui ariolus „hanc civitatem debes apprehendere quia vinum intellegitur sanguis, et quia eam conculcasti subiugabitur potestati tuae.“ Erexit se et congregata militia coepit pugnare et pugnans apprehendit tres civitates et dissipavit eas funditus quia et usque hodie memoratur qualia mula sustinuerunt Tyrii. (Ps. καὶ ἐπ' ἔδαφος αὐτὴν κατήνευκεν καὶ μέχρι τῆς σήμερον λέγεται τὰ ἐν Τύρῳ κακὰ).* Aus dieser kurzen erzählung, die sich ähnlich im Ps. und Val. findet, kann doch unmöglich unsere beschreibung entstanden sein, doch zeigen sich hier und besonders in der epit. auch manche züge, die wir bei Lampr. wider finden. Während der Lib. von einer drohung Alexanders und der sendung der boten nichts hat, treffen wir hier beides. Epit. c. 35: *Sed enim Tyrii moenibus obseratis ingressum illi denegant. Ipse vero dum urbem vehementer diripere vellet multis Macedonum caesis pedem refert. Post haec autem Tyriis caedem minabatur missisque internuntiis litteras eis huiusmodi iussit deferri: „Imperiale videbatur cum clementia ac iustitia me vestrae urbi dominari, sed cum vos primi omnium extitistis qui meis iussis insolentius obviaretis terribile exemplum aliis praebebitis, quid virium sit in Macedonum dexteris. Valete si sapitis, non enim valchitis, si in his perseveratis.“ His litteris Tyrii lectis primates legatos corripere iubent ac tormentis primum adfectos crucibus adfixerunt. His incentivis extimulatus Alexander gravi indignatione permotus vehementiusque urbem adgressus diruit ac vastat omni sexu et aetate perempta.*